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До 
Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки,  
Универзитет во Тетово 
 
 

 
Р Е Ф Е Р А Т 

 
За избор на еден асистент од областана Сообраќајно инженерство и проектирање 
(22012) од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација 
 
Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен Весник на Р.С.M-
ја бр. 82/2018), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и врз основа на 
правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни,н аучни, 
наставно-стручни исоработнички звања на Универзитетот во Тетово, во врска со 
Конкурсот за избор–реизбор на наставници во сите наставно-научни звања и избор–
реизбор на соработници на Универзитетот во Тетово, објавен на 18.11.2023, во 
дневните весници “Kоха”и “Слободен печат” како и на веб сајтот на Универзитетот во 
Тетово, наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки на седницата 
одржана на ден 01.12.2023 донесе одлука за формирање на рецензентска комисија, со 
арх. бр.17-693/4,  во состав:  

 
1. Проф.др. Јасмина Буневска-Талевска, претседател – Редовен професор 

(проректор), Технички Факултет Битола, Универзитет Св.Климент Охридски 

Битола 

2. Проф. др. Зоран Јошевски, член – Редовен професор (продекан), Технички 

Факултет Битола, Универзитет Св.Климент Охридски Битола 

 

3. Проф.др. Верица Данчевска, член – Редовен професор, Технички Факултет 

Битола, Универзитет Св.Климент Охридски Битола. 

Комисијата утврди дека по распишаниот Конкурс, објавен во дневните весници “Kоха” 

и “Слободен печат” како и на веб страната на Универзитетот во Тетово, во 

предвидениот рок се пријавија следните кандидати: 

1. М-р Мерита Мустафаи, (докторант), и 

2. М-р Џемиле Сејдини. 

Рецензентската комисија по прегледот на документацијата на пријавените 

кандидати, го поднесува следниот: 

 

И З В Е Ш Т А Ј  
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На огласот за избор на асистент од областа на Сообраќајно инженерство и проектирање 

(22012) на кандидатот: 

1. Мр.сц. Мерита Мустафаи 

Во продолжение на рецензентскиот извештај се опишани биографските податоци, стекнатото 

образование, научно-наставните и стручните квалификации на кандидатот Мр.сц. Мерита 

Мустафаи, проследени со заклучок и предлог на рецензентската комисија. 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

Кандидатот Мр.сц. Мерита Мустафаи е родена на 28.07.1980 година во Тетово, Република 

Северна Македонија, каде завршила основно и средно образование.  

Прв циклус студии завршила во Техничкиот Факултет во Битола (петгодишни студии -

VII/1 степен), во 2004 година, на Сообраќаен отсек,насока Патен Сообраќај и транспорт, и 

одбранета дипломска работа со максимална оценка, со наслов „Мерки за смирување на 

сообраќајот на патиштата“ кај ментор проф.д-р. Кристи Бомбол.  

Студиите од втор циклус ги завршилa на Градежниот Факултет во Скопје, во 2016 

година, насока Патишта и железници, и се стекна со стручен назив Магистер по технички науки 

од областа на градежништвото, и одбранета магистерска теза „Споредба меѓу турбо кружна 

крстосница и обична кружна крстосница во однос на ниво на безбедност и пропусна моќ“ кај 

ментор Проф.д-р.Радојка Дончева, професор од областа на патишта (проектирање, идр.).  

Трет циклус на Студии има запишано на Техничкиот Факултет во Битола, насока 

сообраќај, студиска програма Сообраќајно транспортно-инжнерество, досега ги има положено 

сите испити и завршено сите обврски заклучно со четврти семестар, има запишано трета 

година, и преостанува еден испит од петти семестар и докторската дисертација, која ја работи 

кај ментор Проф. Др.ВерицаДанчевска. 

Поседува возачка дозвола од сите категории, АБЦДЕ, исто така поседува Дозвола за 

возач инструктор од сите категории АБЦДЕ, од 2004 година. 

Брачен статус: мажена и мајка на четири деца. 

Зборува албански јазик (течно-мајчин јазик), истотака зборува Македонски јазик течно, 

пишува и зборува англиски јазик многу добро, пишува и зборува српско-хрватски јазик, има 

познавање и од турски јазик.  

Поседува лиценци/овластувања/сертификати од проектирање, ревизија, надзор и 

изведба на градби од сообраќајно инженерство, вештачење од областа на сообраќајот, процена 

на транспортни средства, и други сертификати за транспорт за патници и стока.  
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РАБОТНО ИСКУСТВО:  

После дипломирањето, во септември 2004 година, се вработува како наставник по 

стручни сообраќајни предмети во Средното стручно образование „Моша Пијаде“ во Тетово се 

до февруари 2018 година, со полн фонд на часови над 20 часа неделно. 

Во периодот од 2004 година се до 2013 година, работисо дополнително работно време, 

како Возач – Инструктор за категориите АБЦДЕ и Предавач од Теоретскиот Дел,  

“Безбедност на Сообраќајот на Патиштата и Безбедно Однесување во Сообраќајот” во 

Авто Школа “УНО-1” Тетово – со договор. 

Во 2008-2018 година е ангажирана како надворешен соработник во Центарот за 

Стручно образование и обука, со договор за интелектуални услуги изработка и преведување на 

наставни програми за средно стручно образование и обука од сообраќајната струка. 

Од 2008 до 2013 година работи како судски вештак и проценител по областа на 

сообраќајот при Основниот Суд во Тетово. 

Од 2009 година, по добивањето на овластувањата за Проектирање, ревизија и изведба, 

од Комората на овластени архитекти и инженери, работи со договор Проектирање на градби од 

прва и втора категорија од сообраќајно инженерство со фирми кои поседуваат Лиценца за 

проектирање, истотака работи и ревизија на проектна документација за фирми кои поседуваат 

Лиценци за ревизија на проектна документација, и како инженер за изведба на Сообраќајна 

сигнализација на фирми кои ја ангажирале.  

Од 2015 до 2018 година, е ангажирана како Обучувач за професионална 

компетентност за авто такси возачи, возачи и управители за меѓународен превоз на 

патници и стока, во  Авто Школа “УНО-Миралим” Тетово, по добивање на Решение од 

Министерство за транспорт и врски. 

Од 2015 до 2018 година, е избрана за Член на Републички совет за безбедност 

на сообраќајот на патиштата, Р.Македонија Скопје, од Собранието на Република 

Македонија. 

Во март 2018 година, учествува на конкурс и се избира од Владата на Република Северна 

Македонија како Директор во Бирото за Метрологија при Министерството за Економија се до 

март 2022 година. Потоа со одлука на Владата на РСМ и се продолжува мандадот како 

в.д.Директор се до март 2023 година. 

Во јули 2023 година е именувана со менаџерски договор во период од шест месеци како 

Управител на ЕСМ Продажба ДООЕЛ Скопје. 
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Од 15.09.2015 е ангажирана во Универзитетот во Тетово, Факултет за Применети Науки за 

изведување на настава вежби на студиската програма Сообраќајно-транспортно инженерство, 

каде што е ангажирана по следниве предмети (табела): 

Академска 

година 

Семестар Предмет П В EKTC Предавања/Вежби 

Фонд на часови 

2015/16 I/Зимски Техничка Механика 3 2 6 2 

2015/16 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 
2016/17 III /Зимски Собирање и анализа на транспортни 

податоци    

3 2 6 2 

2016/17 I /Зимски Основи на сообраќајно инженерство 3 2 6 2 
2016/17 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2017/18 III /Зимски Собирање и анализа на транспортни 

податоци    

3 2 6 2 

2017/18 I /Зимски Основи на сообраќајно инженерство 3 2 6 2 
2017/18 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 
2017/18 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2018/19 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 

2018/19 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2018/19 VI / Летен Безбедност во сообраќајот 3 2 6 2 
2019/20 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 

2019/20 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2020/21 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 

2020/21 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2021/22 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 

2021/22 II / Летен Урбанизам и просторно планирање 4 2 6 2 

2022/23 III /Зимски Организирање на ЈГПП 2 2 6 4 

2022/23 IV / Летен Сообраќајна економика 3 1 5 1 
2022/23 VI / Летен Сообраќајна економика 3 2 5 1 
2022/23 IV / Летен Економика на системите на сообраќајот 3 1 6 1 

2023/24 V/Зимски Организирање на ЈГПП 3 2 5 5 

 

ОБУКИ/КОНФЕРЕНЦИИ:  

• USAID-s e-School project, in cooperation with the Ministry of education and science of the Republic 
of Macedonia, awards Certificate to Merita Mustafai, for successful completion of training for 
Secondary School Teachers in “Integration of ICT into the Curriculum” August 2006; 

• Министерство за образование и наука, проект за модернизација на образование, 
Интерактивна мрежа за образование и ресурси – ИМОР, доделува Сертификат на 
МеритаМустафаи, наставник во СОУ „Моша Пијаде“ Тетово за успешно завршена обука 
реализирана во рамките на проектот за модернизација на образованието на програмата 
Менаџмент во училница, во траење од 42 работни часа во  периодот од 08.02 до 16.02.2007 
година; 
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• Универзитетот ФОН, Сертификат, за учество на обуката за стручно усовршување на 
наставниците од средните училишта во Република Македонија на тема Апликација на 
софтверот ЕДУБУНТУ во наставата, според програмата на Бирото за развој на 
образованието подржано од МОН и МИО, Скопје, мај 2009 година.  

• СОУ „Таки Даскало“ – Битола, Општина Битола, Сертификат за учество на Меѓународната 
стручна конференција на тема „Ефикасност и ефективност н наставата“, 07-08 мај 2011 год. 

• Republic of Macedonia, Bureau for court expertise, Certificate of Attendance for having attended the 
Second professional counseling for Traffic-Technical Expertise as a basic for quality resolving of 
litigation, May 07-08, 2015, Ohrid.  

• Проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција во образованието (ПМИО), Бирото за развој на 
образованието (БРО) и Центарот за стручно образование и обука (ЦСОО) доделуваат 
Сертификат  за учество на базична обука за меѓуетничка интеграција во образованието. Март 
2016, Тетово.  

• University of Tetova, Faculty of applied sciences, with cooperate with Northern Illinois University, 
assigns Certificate for participation in the international conference of applied sciences held on 13-14 
may 2016 in Tetova-Macedonia.  

• Transport for today’s society, releases Acknowledgment for the attendance to the Conference and 
special personal contribution in the analysis and discussions concerning the issues relating to the 
Transport for Today’s Society Conference, 20 may 2016, Bitola;  

• Република Македонија, Биро за судски вештачења, Сертификат, за учество на III-то стручно 
советување „Сообраќајно-технички вештачења како основа за квалитетно решавање на судски 
спорови“, 06-07 мај, 2016 година, Охрид.  

• Udruženje inženjera saobraćaja i komunikacija u BiH, dodjeljuje Certifikat za učešće i usavršavanje na 
stručnom skupu “Certificiranje-Certifikacija poslova i zadataka u saobraćaju, transportu i 
komunikacijama u BiH -smjernice i standardi EU, 28.05.2016, Bihać, BiH. 

• IRSC 2016, Certificate of Participation for outstanding contribution as a participant in the 1st 
International Road Safety Conference 29.09.-01.10.2016, Skopje, Macedonia; 

• Republic of Macedonia, Bureau for court expertise, Certificate of Attendance for having attended the 
Second professional counseling for Traffic-Technical Expertise as a basic for quality resolving of 
litigation, May 12-13, 2017, Struga.  

• University of Tetova, Faculty of applied sciences, assigns Certificate for participation in the 3rd 
international conference of applied sciences held on 19-20 may 2017 in Tetova-Macedonia.  

• Udruženje inženjera saobraćaja i komunikacija u BiH, dodjeljuje Certifikat za učešće i usavršavanje na 
stručnom skupu “Saobraćaj, transport i komunikacije u logističkom, okolišnom i održivom razvoju BiH 
i EU prostora“, 20.05.2017, Bijelina, BiH. 

• Проект за развивање вештини и подршка на иновации, Модернизација на Техничкото 
Образование, доделува Сертификат за учество на обука за развој на стандарди на занимања 
реализирана во Скопје март-септември 2017 година, подржано од МОН.  

• Комора на овластени архитекти и овластени инженери на РМ, Потврда за учество на стручен 
собир  за континуираан професионален развој, Заштитна ограда-Европски стандарди ЕН1317, 
и проблеми со практична примена, Скопје, 17 ноември 2017 год. 

• Udruženje inženjera saobraćaja i komunikacija u BiH, dodjeljuje Certifikat za učešće i usavršavanje na 
stručnom skupu “Definisanje ciljeva, prioriteta, načina finansiranja i dinamike izgradnje saobraćajno-
komunikacijske infrastrukture u Bosnu i Hercegovinu“, 12.05.2018, Neum, BiH; 
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• EMPIR, Euramet, Certificate of participation, of attendance the Training course on measurement 
uncertainty and software quality for the Western Balkan Countries in Sarajevo, Bosnia and 
Herzegovina, 6,7 july 2022.  

• Проект на УСАИД, Уверение за учество на обука за кодексот за етичко однесување за членовите 
на владата и носителите на јавни функции именувани од страна на владата, Скопје; 

• University of Tetova, Faculty of applied sciences, assigns Certificate of Presentation, in the 7th 
international scientific conference on applied sciences held on 17-19 may 2023 in Tetova-Macedonia.  

• Студентски престој во на Машинскиот Факултет во Приштина, од 15-22 мај 2023 година. 

 

НАУЧНИ ТРУДОВИ:  

1. Mr.Merita Mustafai, Dr.VericaDancevska, Mr.Elmir Mustafai, AN ANALYSIS OF THE NEED 
FOR INTRODUCTION OF PUBIC PASSENGER TRANPORT IN TETOVO, 7th International 
Scientific Conference on Applied Sciences,  University of Tetova, 17-19 may 2023, Tetovo; 
2. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, TRAFFIC AS A CAUSE OF AIR POLUTION TETOVO CITY 
AND PROPOSED MEASURES TO REDUCE CO2 EMISSIONS, TEC-Scientific journal, Traffic 
Engineering & Communications, God.6-2019 vol 2, 2019, Sarajevo, BIH; 
3. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, TRAINING OF CANDIDATES FOR DRIVERS IN TRAFFIC 
AND TRANSPORT IN MACEDONIA COMPARED TO EU STANDARDS AND DIRECTIVES, 
Second International Conference, “Transport for Today’s Society, Faculty of Technical 
Sciences-Bitola, 17-19 may 2018, Bitola; 
4. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, TRAFFIC METROLOGY, KEY FOR INSURANCE OF 
ACCURACY AND RELIABILITY OF EQUIPMENT IN ROAD TRAFFIC,  TEC-Scientific journal, 
Traffic Engineering & Communications, God.5-2018 vol 1, 2018, Sarajevo, BIH; 
5. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, COMPARISON BETWEEN THE TURBO AND 
CONVENTIONAL DOUBLE-LANE ROUNDABOUT IN TERMS OF TRAFFIC SAFETY LEVEL-A 
CASE STUDY IN TETOVO AREA,  ICCE International Conference of Civil Engineering, 12-17 
october 2017, Tirana, Albania; 
6. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, POSSIBILITY OF INTRODUCING THE INDICATORS FOR 
TRAFFIC SAFETY IN THE MONITORING SYSTEM IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA, 11th 
International Conference, “Road Safety in Local Community, bslz.org, 13-16 april 2016, 
Vrnjacka Banja, Serbia; 
7. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, PROTECTIVE EQUIPMENT AT MOTORCYCLISTS AND 
CYCLISTS AS PASSIVE SAFETY SYSTEMS, VII-th  International Symposium, 
“Interdisciplinarity of Logistics and Transportation”, 29-30 September 2016, Skopje, 
Macedonia; 
8. Merita Mustafai, Elmir Mustafai, TURBO ROUNDABOUTS-FACTOR OF TRAFFIC SAFETY, 
III-th  International Symposium, “Interdisciplinarity of Logistics and Transportation”, 04-05 
October 2012, Sarajevo, BIH; 
9. Merita Mustafai, ROAD SAFETY AND ENVIRONMENT, II-nd  International Symposium, 
“Interdisciplinarity of Logistics and Transportation”, 29-30 September 2011, Zajecar, Serbia; 
10. Merita Mustafai, SCHOOL CHILDREN AND TRAFFIC SAFETY, I-st  International 
Symposium, “Interdisciplinarity of Logistics and Traffic”, 26-27 August 2010, Ohrid, 
Macedonia. 
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ОВЛАСТУВАЊА ОД СООБРАЌАЈНО ИНЖЕНЕРСТВО ИЗДАДЕНИ ОД КОМОРАТА НА 

ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ИНЖЕНЕРИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СО БРОЈ 

5.0022: 

• Овластување A за изведба на градби од прва категорија 
• Овластување Бза изведба на градби од втора категорија 
• Овластување A за проектирање на градби од прва категорија 
• Овластување Б за проектирање на градби од втора категорија 
• Овластување Б за надзор на градби од втора категорија 
• Овластување Б за ревизија на градби од втора категорија 

 

 

ЛИЦЕНЦИ/СЕРТИФИКАТИ 

2023 Лиценца за вештачење, област Сообраќај, Министерство за правда, Република 
Северна Македонија, Скопје 

2023 Положен испит за Проценител за Транспортни средства, Министерство за 
транспорт и врски, Република Северна Македонија, Скопје 

2019 Сертификат за MKS ISO 45000:2018 - Системи за менаџмент со безбедност и 
здравје при работа, Институт за стандардизација на Република Северна 
Македонија, Скопје 

2019 Сертификат за MKS EN ISO 9001:2015 - Системи за менаџмент со квалитет, 
Институт за стандардизација на Република Северна Македонија, Скопје 

2019 Сертификат за MKS EN ISO-IEC 17025:2018 - Општи барања на компетентност на 
лабораторија за тестирање и калибрација, Институт за стандардизација на 
Република Северна Македонија, Скопје 

2015 Сертификат за обучувач за професионална компетентност во патниот сообраќај и 
за возачи во меѓународниот превоз на стока и патници, Министерство за 
Транспорт и Врски, Р. Македонија, Скопје; 

2013 Лиценца за директор на средно училиште, Државен испитен центар Скопје 

2007 Уверение за педагошка доквалификација, Насока Педагогија – Психологија и 
Методика, ФХHУ, Државен Универзитет во Тетово; 

 

УЧЕСТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТИ 

• Соработник во проектирањена урбанистички план за вон населено место предлог 
планска програма  за А4.3 - Викендкуќи; Б5.1 – Хотелски, Комплекси; Б1.5 - 
Ресторани - Мали на КП бр.1441/1442/1443 и други во КО Гајре, Тетово , изработен 
од Идеа гроуп Тетово со тех.бр.ИГ-44/21 од 09.2021 година.  

• Соработник во проектирањена Детален урбанистички план УБ-81-Тетово, 
ул.Б.Миладинови, бул.Илинденска, ул.К.Р.Дрнц, изработен од Идеа гроуп Тетово со 
тех.бр.ИГ-82/19 од 03.2021 година 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за режимот на сообраќајот на објект 
Театар и Библиотека -Тетово, и одредување на местата за паркирање -2+П+4, на улица Јане 
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Сандански КП 2189/3 и 2063 изработен од АрхнигГроуп ДОО Тетово, со техн.бр.С-19/2012, 
датум на изработка 07.2013, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за режимот на сообраќајот во 
Клиничката Болница во Тетово, и одредување на местата за паркирање, на улица Мехмет 
Паша Дерала изработен од Глобал Констракшн ЛН ДООЕЛ Тетово, со техн.бр.С-12/2012, 
датум на изработка 09.2012, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за сообраќајно уредување на 
бул.„Илирија“ (М.Тито) и бул.„Илинденска“ и одредување на местата за паркирање во Зона 
„А“ во градот Тетово, изработен од Структуре ДООЕЛ Тетово, со техн.бр.112/2014, датум на 
изработка 10.2014, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за режимот на сообраќајот на 
сообраќајниот автодром (полигон) на улица „М.П.Дерала“ (29 неомври), Тетово, изработен 
од БСВ Консалтинг Дооел Скопје, со техн.бр.208/2012, датум на изработка 03.2012, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за станбен објект на ул.БекирАлириза 
бр.3-7 КП 7.1.1148 КО Охрид2, Охрид, изработен од МураториДооел Тетово, со 
техн.бр.28/2014, датум на изработка 11.2014, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за станбено-деловен објект на КП 
3230/40 КО Карпош, Скопје, изработен од Импексел2 Дооел Гостивар, со техн.бр.6/2017, 
датум на изработка 11.2017, Тетово. 

• Одговорен проектант, Основен сообраќаен проект за режимот на сообраќајот и прикључок 
на комерцијален објект Алдако во сообраќај на мрежа, Општина Желино, изработен од ДП  
Бесиан Мехмети АрцитехтсДооел Тетово, со техн.бр.10/2015, датум на изработка 07.2015, 
Тетово, 

• Одговорен ревидент, Ревизија на Основен сообраќаен проект за изградба на станбено-
деловен објект на КП 151/169 КО Марино, Општина Илинден, Скопје, извештајот изработен 
од Марио КомерцЗорица Дооел Скопје, со техн.бр.01/2015, датум на изработка 02.2015, 
Скопје. 

• Одговорен ревидент, Ревизија на Основен сообраќаен проект за јавно паркиралиште, на 
ул.А.Фрашери (Р.Цониќ) КП 13371 КО Тетово3, Тетово, извештајот изработен од 
Струцтуредооел Тетово, со техн.бр.011/2016, датум на изработка 03.2016, Скопје. 

• Соработник за изведба на проект сигнализација на регионален пат Тетово-Брвеница-
Гостивар, делот од кључката на автопатот Скопје-Тетово-Гостивар, до село Брвеница, со 
подизведувачот СИГУРИА-ЕММ дооел Тетово за изведувачот Ескаваторикомпани 
придружница Р.Македонија Скопје, за изградба и рехабилитација на државен пат Брвеница-
Гостивар, договор бр.01/16, август 2016. 

• Соработник за изведба на проект сигнализација на регионален пат Тетово-Желино-Скопје, 
прикључок на Економска Зона Тетово- ТИДЗ, со подизведувачот СИГУРИА-ЕММ дооел 
Тетово за изведувачот ШеарИмпексдооел Тетово, изградба на сообраќајна сигнализација на 
ТИРЗ Тетово, со прикључок на државен пат Тетово-Скопједоговор бр.05/16, октомври 2016. 

• Менаџер на проект, со Договор на дело Изградба на пат Баќевц-Саллагражд-Грејкоц-
Кориша-Суварека, со Еурофамис А.Д. од Суварека, Косово. 
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ПРИПРЕМА НА МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПРЕДАВАЊЕ 

• Мерита Мустафаи, Ељмир Мустафаи, Автобази автостаници, интерна скрипта, ССОУ „Моша 
Пијаде, 2006 година, Тетово; 

• Мерита Мустафаи, Организација на ЈГПП, интерна скрипта, ФПН Тетово, 2018 година; 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ СОРАБОТНИК-АСИСТЕНТ 

 

Кандидат: Mр.сц. МеритаМустафаи 

Реден 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 

на општи 

услови да/не 

1 Завршен прв циклус на студии(петгодишни), областа Патен 
сообраќај и транспорт VII/1 на Техничкиот факултет во Битола, 
насока сообраќај и транспорт, има звање дипл.сообр.инженер 

ДА 

2 Стекнато звање – Магистер на науки од соодветната област 
Завршен втор циклус на студии на Градежен Факултет насока 
Патишта и железници, има стекнато звање Магистер по 
технички науки.  

ДА 

3 Има континуитет на студии, т.е. запишан петти семестар на трет 
циклус на студии-докторски студии, студиска програма 
Сообраќајно-транспортно инженерство, на Технички факултет 
во Битола 

ДА 

4 Има завршено додипломски студии пред воведувањето на 
европскиот кредит-трансфер систем и постигнат просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на прв циклус и втор циклус академски 
студии. 

ДА 

5 Има познавање на најмалку еден странски јазик 
1. Странски јазик: Aнглиски јазик 
2. Назив на документот:  BULATS          
3. Давател на документ:  British Council North Macedonia 

ДА 

6 Има објавени најмалку четири научни труда во научна 
публикација согласно со ЗВО 

ДА 

7 Има познавање на албанскиот јазик-пишување и читање,  
-од 2004 до 2018 години предава сообраќајни предмети во 
ССОУ„Моша Пијаде“ и 
-од 2015 до ден денес е ангажирана асистент соработник во 
Факултетот за применети науки при ДУТ, програма Сообраќајно-
транспортно инженерство 

ДА 

8 Има вештини за сообраќајно инженерство и проектирање:   
-Поседува Овластувања од областа на Проектирање, Ревизија, 
Надзор и Изведба на градби од областа на Сообраќајно 
инженерство; 
-Лиценца за вештачење од областа на сообраќајот и процена на 
транспортни средства 

ДА 
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2. М-р.Џемиле Сејдини 

 Врз основа на приложените документи Рецензентската комисија констатира дека 

кандидатот нема поднесено комплетна документација и ги нема исполнето сите услови 

согласно Конкурсот. Исто така, констатирано е дека кандидатот не е од соодветната област за 

која се врши изборот на звањето асистент од областа на Сообраќајно инженерство и 

проектирање (22012) од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација. Иако за 

некомплетирана документација не треба да се изврши бодување согласно 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, каде што Факултетот за 

Применети Науки е придружна членка, сепак нејзината документација е разгледана. 

Во продолжение на рецензентскиот извештај се опишани биографските податоци, стекнатото 

образование, научно-наставните и стручните квалификации на кандидатот Мр.сц. Џемиле 

Сејдини.  

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

Кандидатот Мр.сц. Џемиле Сејдини е родена на 25.03.1997 година во Кичево, Република 

Северна Македонија, каде завршила основно и средно образование.  

Прв циклус студии завршила на Факултетот за применети науки при Универзитетот во 

Тетово, (четиригодишни студии), во периодот од 2015-2019 година, каде и дипломирала на 

студиската програма Сообраќајно-транспортно инженерство на ден 19.09.2019 година, и 

одбранета дипломска работа со наслов „Кружни крстосници во функција на безбедноста на 

патиштата и ниво на услуга “ кај ментор проф.д-р. Фета Синани.  

Студиите од втор циклус ги завршилa на Техничкиот Факултет во Битола, во 2022 

година, студиска програма Сообраќајно-транспортно инженерство, на ден 18.03.2022 има 

одбранета магистерска теза на тема „Проектирање на националната архитектура на 

интелигентни транспортни системи“ кај ментор Вонр.Проф.д-р.Даниела Колтовска-Нечовска.  

Трет циклус на студии нема податоци дека има запишано. 

Поседува возачка дозвола од Б категорија, исто така поседува Дозвола за возач 

инструктор од Б категорија, од 2020 година. 

Зборува албански јазик (течно-мајчин јазик), исто така зборува Македонски јазик течно, 

пишува и зборува англиски јазик.  
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РАБОТНО ИСКУСТВО:  

Работно искуство нема во нејзината биографија, т.е. нема податоци дека била вработена. Има 

податоци само за практична работа која е реализирана за време на студирањето по предметот 

практична работа во период од 2016 до 2019 година.    

Од академската 2019/2020 е ангажирана во Универзитетот во Тетово, Факултет за Применети 

Науки за изведување на настава вежби на студиската програма Сообраќајно-транспортно 

инженерство, каде што е ангажирана по следниве предмети: Транспортна економика, 

Моделирање и симулации, Транспорт и околина, Стратегии на околината, Планирање и 

управување со транспортот на стоките и Основи на ГИС. 

 

ОБУКИ/КОНФЕРЕНЦИИ:  

5th International Scientific Conference of Applied Sciences 18-19 may, 2021; 
33th International Scientific Conference-The power of knowledge, 2021; 
6th International Scientific Conference of Applied Sciences 18-19 may, 2022; 
7th International Scientific Conference of Applied Sciences 17-19 may, 2023. 
 

 

ЛИЦЕНЦИ/СЕРТИФИКАТИ 

Нема наведено. Доставена е диплома за завршена школа за возач инструктор која е 

спомената погоре, и универзитетски стипендии. 

НАУЧНИ ТРУДОВИ:  

1. Feta Sinani, Pero Stefanovski, Dean Brkovski, Xhemile Sejdini, MODEL PROPOSAL 
REGARDING ROAD SAFETY AUDIT FOR THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA_AS A 
PROACTIVE APPROACH TOWARDS PREVENTION OF TRAFFIC ACCIDENTS. JOURNAL OF 
APPLIED SCIENCES, JAS-SUT. Vol.7/No.13-14/2021, pp.46-53, ISSN> 1857-9930 (Print), 
ISSN: 2671-3047 (Online). 
2. Baki Koleci, Violeta Koleci, Beatrisa Koleci, Xhemile Sejdini. MANAGEMENT SYSTEM OF 
THE URBAN TRANSPORT, KNOWLEDGE-INTERNATIONAL JOURNAL, Vol.48/No.1/2021, 
pp.173-178. ISSN: 1857-923X (Printed), ISSN: 2545-4439 (Online). 
3. Xhemile Sejdini, Daniela Koltovska Nechoska. DESIGNING THE NATIONAL 
ARCHITECTURE OF INTELLIGENT TRANSPORT SYSTEMS. JOURNAL OF APPLIED SCIENCES, 
JAS-SUT. Vol.8/No.15-16/2022, pp.246-252, ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 
(Online). 
4. Xhemile Sejdini, Feta Sinani. USING GEOGRAPHIC INFORMATION SYSTEMS TO IMPROVE 
TRANSPORTATION PLANNING IN NORTH MACEDONIA. JOURNAL OF APPLIED SCIENCES, 
JAS-SUT. Vol.9/No.17-18/(2023),pp.252-557. ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 
(Online).  
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ СОРАБОТНИК-АСИСТЕНТ 

 

Кандидат: Mр.сц. Џемиле Сејдини 

 

Реден 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 

на општи 

услови да/не 

1 Завршен прв циклус на студии(четиригодишни студии), областа 
Сообраќајно-транспортно инженерство на Факултетот за 
применети науки во Тетово, при Универзитетот во Тетово, има 
звање дипл.сообр.инженер 

ДА 

2 Стекнато звање – Магистер по сообраќајно-транспортно 
инженерство, на науки од соодветната област. 
Завршен втор циклус на Техничкиот факултет во Битола, н  

ДА 

3 НЕМА континуитет на студии, т.е. нема запишано трет циклус на 
студии-докторски студии,  

НЕ 

4 Има завршено додипломски студии -и постдипломски студии 
Магистерски студии и постигнат просечен успех од најмалку 8,00 
(осум) на прв циклус и втор циклус академски студии. 

ДА 

5 Има познавање на најмалку еден странски јазик 
1. Странски јазик: Aнглиски јазик 
2. Назив на документот:  СЕРТИФИКАТ          
3. Давател на документ:  Училиште за странски јазици, преводи и 
обуки ЈЕС Интернешнл Дооел Скопје 

ДА 

6 Има објавени најмалку четири научни труда во научна 
публикација согласно со ЗВО 

ДА 

7 Има познавање на албанскиот јазик-пишување и читање,  
-студирала на албански јазик во Факултетот за применети науки 
во Тетово, при ДУТ, програма Сообраќајно-транспортно 
инженерство 

ДА 

8 Не поседува Овластувања од областа на Проектирање, Ревизија, 
Надзор и Изведба на градби од областа на Сообраќајно 
инженерство; 

НЕ 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ: 
 

Врз основа на анализа и оцена на доставената документација и лично познавање на 

кандидатите како наши поранешни студентски, рецензентската комисија ја вреднуваше и 

оценуваше наставно-образовната научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност на 

пријавените кандидати. Врз основа на изведените податоци комисијата констатира дека 

поголем број од наведените критериуми во конкурсот задоволува м-р Мерита Мустафаи. 

Имено, кандидатот Мр.сц. Мерита Мустафаи со досегашната успешна и посветена работа во 

последните девет (9) години како асистент-докторант, со квалитативна реализација на 

наставата (предавања и вежби), со одржување на редовни консултации и други активности, а 

со посебен акцент на научно-истражувачката дејност, покажува дека има стручен капацитет 

своите обврски како асистент да ги реализира квалитетно. Имајќи го предвид горенаведеното, 

рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на наставно-научниот 

совет на Факултетот за Применети Науки, Mр.сц.МеритаМустафаи да биде избрана во 

звање на соработник - асистент од областа на Сообраќајно инженерство и проектирање 

(22012). 

Битола, 02.12.2023  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

                                                                                      _____________________________________ 
Проф. д-р Јасмина Буневска-Талевска 

(претседател) 
Редовен професор, Технички Факултет Битола,  

Универзитет Св.Климент Охридски Битола 
 

_____________________________________ 
Проф. д-р Зоран Јошевски (член) 

Редовен професор, Технички Факултет Битола,  
Универзитет Св.Климент Охридски Битола 

 

                                                                                      _____________________________________ 
Проф.д-р Верица Данчевска (член) 

Редовен професор, Технички Факултет Битола,  
Универзитет Св.Климент Охридски Битола 



До 

Научниот Совет на Факултетот за Применети Науки 

 

РЕФЕРАТ 
 
За избор на асистент во областа на Урбано и просторно планирање и проектирање 

(20114) според класификација на научно - истражувачки подрачја, полиња и области според 

меѓународната фраскатиева класификација.  

 

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на Р.С.М-ја 

бр. 82/2018), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и врз основа на Правилникот за 

критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот за избор-реизбор на 

наставници во сите наставно-научни звања и за избор-реизбор на соработници на 

Универзитетот во Тетово, објавен на 25.10.2023, во дневните весници “Коха” и “Слободен печат” 

како и на веб сајтот на Универзитетот во Тетово, наставно научниот-совет на Факултетот за 

Применети Науки на седницата одржана на ден 09.11.2023 донесе одлука со бр. 17-566/5 за 

формирање на рецензентска комисија, во состав од: 

 

1. Доц. Д-р. Радмила Томовска, претседател 

2. Проф. Д-р. Дукаѓин Хасимја, член 

3. Доц. Д-р. Линдихана Гоџа, член 
 

По разгледувањето на потребната документација за аплицирање според конкурсот, 

рецензентската комисија има чест да го достави овoj: 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
На конкурсот за избор - реизбор на соработник во областа на Урбано и просторно планирање и 

проектирање (20114), во предвидениот рок е пријавен еден кандидат Мр. Сц. Аурора САИДИ 

ЌАЗИМИ. Во понатамошниот текст на извештајот следат податоци за биографијата, стекнатото 

образование и научно- истражувачка и професинална дејност на кандидатот Мр. Сц. Аурора 

САИДИ ЌАЗИМИ,  и потоа заклучокот и предлогот на рецензионата комисија.  



1.    ПОДАТОЦИ ЗА БИОГРАФИЈАТА И ОБРАЗОВАНИЕТО 
 
Mр. сц. Аурора САИДИ  е родена на 27.01.1990 во Тетово. Живее и дејствува во Тетово. 

Основното образование ја завршилa во Тетово додека  средното образование  во 

гимназијата ‘Кирил Пејчиновиќ‘ во Тетово. На интегрираните петгодишни 

университетски студии,  во период од 2008-2013, на Университет “ Св. Кирил и Методиј”, 

Факултет за Архитектура, во Скопје, кандидатот се стекнува со звањето МАСГИСТЕР 

ИНЖЕНЕР АРХИТЕКТ. Од 2017 година е на постдипломски студии, на Универзитетот во 

Љубљана, Архитектонски факултет, ДОКТОРСКА ПРОГРАМА ПО АРХИТЕКТУРА  во 

Љубљана, Словенија.  

Мајчин јазик на кандидатката Мр. Сц. Аурора САИДИ ЌАЗИМИ е албанскиот, додека 

одлично зборува и пишува англиски и македонски јазик. Првиот и вториот циклус на 

универзитетските студии ги завршилa на македонски јазик, додека постдипломските 

студии се одвиваат на англиски јазик. 

2. КВАЛИФИКАЦИИ И НАУЧНО-НАСТАВНА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ  
 

 Кандидатката Мр. Сц. Аурора САИДИ ЌАЗИМИ од 2013-2018 година е ангажирана како 

асистент - вонредно со договор на дело, на студиската програма Архитектура, на 

Факултетот за применети науки, Универзитет во Тетово. Во овој период кандидатот 

асистира на различни предмети. На истиот факултет и студиска програма од 2018 

година е избрана за редовен асистент по предметите Урбанистичко проектирање 2А и 

Урбанистичко проектирање 2Б. 

2.1. НАУЧНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ  
 

На академската година 2013/2014, е ангажиран како соработник – part time со 

договор на студиската програма Архитектура, на Факултетот на Применети Науки на 

Универзитетот во Тетово. За овој период учествуваше на вежби на предметитете на 

Урбанистичко Планирање. За нејзиниот ангажман следи табелата: 

 



Академска 
година 

Семестар Предмет П В ECT
S 

ПРЕДАВ
АЊА 

Ангажир
ан фонд 

ВЕЖБИ               
Ангажи
ран 
фонд 

 
2022/2023 Зимски УРБАН ПЕЈСАЖ 1 2 3 1 1 
2022/2023 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 1 3 4 1 12 
2022/2023 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 1 3 4 1 6 

 
2021/2022 Летен УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 1 4 5 1 8 
2021/2022 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1Б 1 4 5 1 8 
2021/2022 Летен PРОЕКТИРАЊЕ НА ЈАВНИ ПРОСТОРИ 1 4 5 1 8 
2021/2022 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 1 3 4 1  
2021/2022 Зимски УРБАН ПЕЈСАЖ 1 2 3 1  
2021/2022 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 1 3 4 1  
2021/2022 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЈЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  9 

 
2020/2021 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1Б 1 4 5 1  
2020/2021 Летен МЕТОДИ НА ДИЗАЈН 1 2 3  2 
2020/2021 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  9 
2020/2021 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 1 2 3  2 
2020/2021 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  9 

 
2019/2020 Летен 8-НЕДЕЛНА ПРАКСА 0 8 6  8 
2019/2020 Летен PРОЕКТИРАЊЕ НА ЈАВНИ ПРОСТОРИ 1 4 4  4 
2019/2020 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  9 
2019/2020 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  9 

 
2018/2019 Летен PРОЕКТИРАЊЕ НА ЈАВНИ ПРОСТОРИ 1 4 4  4 
2018/2019 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  9 
2018/2019 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  9 

 
2017/2018 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  9 
2017/2018 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  9 

 
2016/2017 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1Б 2 3 4  3 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  6 
2016/2017 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 2 3 4  3 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  6 
ПРОЈЕКТИРАЊЕ НА ЈАВНИ ПРОСТОРИ 1 4 5  4 

 
2015/2016 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1Б 2 3 4  3 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2Б 2 3 4  6 



2015/2016 
 

Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 2 3 4  3 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 2А 2 3 4  6 

 

2014/2015 
 

Летен  УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 2 3 4  3 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 
СТУДИО 5 

1 4 6  8 

ПРОЕКТИРАЊЕ НА ЈАВНИ ПРОСТОРИ 
СТУДИО 6 
 

1 3 4  4 

2014/2015 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 
СТУДИО 5 

1 4 6  8 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 
СТУДИО 6 

1 3 4  6 

 

2013/2014 Летен УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 1А 2 3 4  6 
ПРОЕКТИРАЊЕ НА СТАНБЕНИ 
ОБЈЕКТИ – СТУДИО 2 

1 4 6  8 

2013/2014 Зимски УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 
СТУДИО 5 

1 4 6  8 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТИРАЊЕ 
СТУДИО 6 

1 3 4  6 

 
 

2.2. ПРОФЕСИОНАЛНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Покрај посветеноста како асистент во образовниот процес, кандидатката Мр. Сц. 

Аурора САИДИ ЌАЗИМИ, од 2014 година, се занимава и со професионална дејност како 

архитект и урбанист во пракса во фирмата Continuum Design Lab D.O.O.E.L - Тетово. 

 

Од табелата подолу може да се види дека покрај архитектонските проекти во 

различни категории на објекти, кандидатот бил ангажиран и како помошник на 

експертот за просторно планирање во проектот „ Fostering Alternative Tourism in the Polog 

region “, како и втора награда како дел од тимот во состав Бекир Адемин и Амине 

Адеми, на конкурсот за Урбанистички план за Студенчиско Блато. 
 

 Технички бр. 
/година 

Пројекти Ангажман 

2015 Fostering Alternative Tourism in the Polog region  асистент на експертот за 
просторно планирање 

14.10.2001  
19.10.2001  

Revival of City Square in Balkan Cities Учестување на 
работилница 



2014 Урбанистички пројект за Студенчиско Блато 
(второ место) 

автори: Бекир Адеми, 
Амине Адеми, Аурора 
Саиди 

П-01/2018 Надградба на станбена зграда, ул. Христо 
Ботев бр.6, Гази Баб, Скопје 
 

Соработник 

П -02/2018 Објект за индивидуално домување, ул. Борис 
Кидрич, Тетово 

Соработник 

П -03/2018 Објект за индивидуално домување, Желино, 
Тетово 

Соработник 

П -04/2018 Индустриски објект, Визбег, Скопје Соработник 

П P-05/2018 Објект за индивидуално домување, ул. Благоја 
Тоска, Тетово 

Соработник 

П -01/2017 Објект за индивидуално домување, ул.бр.6. 
Тетово 

Соработник 

П -02/2017 Објект за индивидуално домување, Попова 
Шапка, Тетово 

Соработник 

П -03/2017 Објект за индивидуално домување, Попова 
Шапка, Тетово 

Соработник 

П -04/2017 Објект за индивидуално домување, бр.10, 
Гостивар 

Соработник 

П -01/2016 Објект за индивидуално домување, ул.  2 
Македонска Бригада, бр 64-4, Чаир 

Соработник 

П -02/2016 Објект за индивидуално домување, Маврово Соработник 

П -03/2016 Објект за индивидуално домување, ул.101 бб, 
Џепчиште, Тетово 

Соработник 

П -04/2016 Објект за индивидуално домување, Нераште, 
Tetovо 

Соработник 

П -23/2015 Објект за индивидуално домување, ул.101 бб, 
Џепчиште, Тетово 

Соработник 

П -25/2015 Објект за станбена зграда, ул. Д.Г. Кара, Тетово Соработник 

 
Меѓу другите, кандидатот г. Аурора САИДИ ЌАЗИМИ, се занимава и со научноистражувачка 

дејност, почнувајќи од магистратурата, насловена „Секвенционално Поврзано како тактика на 

трансформаје на станбена текстура на примерот на Ново Мало-Скопје“ (2013), под менторство на 

проф. Др. Минас Бакалчев и потоа продолжува со публикации во разни списанија и конференции, 

внатре и надвор од државата. 



2.3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ  

 

Табелата подолу го прикажува списокот на публикации и статии, почнувајќи од најновата до 

најрстарото. 

 
1.  

Публикации и артикли   

 
Автор и наслов  Saidi, Aurora., Matija, Svetina., & Tadeja, Zupancic. Memorable Impressions as 

Significant Descriptors of the Qualities of a House: Exploring the Experiential Qualities 
of the Traditional House in Tetovo 

Јазик  Англиски 
Место на публикација  Annals for Istrian and Mediterranean Studies, Slovenia 
Датум на публикација  2021 

 
Автор и наслов  Ferati, Armir., Saidi, Aurora. Organic vs Planned: The Evolution of The 

Spatial Configuration of Tetovo 
Јазик  Англиски 

Место на публикација  .Journal of Applied Sciences-SUT, North Macednia 
Датум на публикација  2020 

 

Автор и наслов  Saidi, Aurora. Architecture vs Neuroscience: The Interpretation of Research 
Results in Neuroscience to Support Phenomenological Issues in Architecture 

Јазик  Англиски 
Место на публикација  Igra ustvarjalnosti - Creativity Game, Slovenia 
Датум на публикација  2019 

 
Автор и наслов  Saidi, Aurora. Architecture vs Neuroscience: The Interpretation of Research 

Results in Neuroscience to Support Phenomenological Issues in Architecture 
Јазик  Англиски 

Место на публикација  Igra ustvarjalnosti - Creativity Game, Slovenia 
Датум на публикација  2019 

 
Автор и наслов  Ferati, Armir., Saidi, Aurora. & Limani, Ajla. The Urban Node: Configurational 

Properties of Urban Nodes in Tetovo. 
Јазик  Англиски 

Место на публикација  Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium. Beijing 
Датум на публикација  2019 

 
Автор и наслов  Ferati, Armir., Saidi, Aurora. & Limani, Ajla. Decoding the Bazaar: 

Morphosyntactic Properties of the Bazaar in Tetovo. 
Јазик  Англиски 

Место на публикација  26th ISUF International Seminar on Urban Form: Cities as Assemblages. Nicosia. Cyprus. 
Датум на публикација  2019 



МИСЛЕЊЕ СО ПРЕДЛОГ  
 

Врз основа на оценката на доставената документација, рецензентската комисија констатира дека 

кандидатот Мр.Сц. Aurora SAIDI QAZIMI ги исполнува условите наведени во конкурсот. 

Кандидатот Мр. Сц. Аурора САИДИ ЌАЗИМИ со досегашната успешна и посветена работа во текот 

на трите години како асистент, со квалитетот на развојот на практичната настава, со 

одржувањето на редовни консултации и други активности и со посебен акцент на истражувачко-

научната дејност покажува дека има изградено квалитативен капацитет во обврските како 

асистент. Имајќи го во предвид претходно наведеното, рецензентската комисија има чест и 

задоволството на наставно-научниот совет на Факултетот за применети науки да им предлага 

Мр. Сц.  Аурора САИДИ ЌАЗИМИ да биде избрана на звањето соработник- асистент на областа 

Урбано и просторно планирање и проектирање (20114 година). 

 

 

Тетово _______________ 

 

       Рецензентска комисија: 
 

1. Доц. Д-р. Радмила Томовска, претседател 

 

2. Проф. Д-р. Дукаѓин Хасимја, член 

 

3. Доц. Д-р. Линдихана Гоџа, член 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИ УСЛОВИ НА ЗВАЊЕТО СОРАБОТЕН – АСИСТЕНТ  
Кандидат: Мр. Сц. Аурора САИДИ ЌАЗИМИ 
 

 

Бр.  ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнување 
на општи 
услови да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус на академски студии и 
има стекнато најмалку 300 ЕЦТЦ кредити 

да 

2 Стекнатиот назив – Магистер инженер архитект 

Име на научното поле: __Архитектура________. 
да 

3 Просечен успех постигнат од најмалку 8,00 (осум) на прв и 
втор циклус на академски студии, одделно 

Успехот на интегрирани петгодишни студии 

 (Единствени студии на прв и втор циклус):            ___8.92__ 

да 

4 Има познавање на најмалку еден странски јазик 

1. Странскиот јазик:__Англиски_____________ 

2. Назив на документот:___ Toefl iBT, ________  

3. Издавач на документот: _ETS________ 

4. Датум на издавање на документот:  _ 14.10. 2016_______ 

да 

 

Тетово _______________ 

       Рецензентска комисија: 

1. Доц. Д-р. Радмила Томовска, претседател 

 

2. Проф. Д-р. Дукаѓин Хасимја, член 

 

3. Доц. Д-р. Линдихана Гоџа, член 



 

До 

Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки 

 

  

  
  

РЕФЕРАТ 

  

За избор на три асистенти од областа Архитектонско Проектирање и Дизајн (20100) од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација 

 
  

Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен весник на Р.С.М-ја 

бр. 82/2018), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и врз основа на правилникот 

за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања на Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот за избор-реизбор 

на наставници во сите наставно-научни звања и за избор-реизбор на соработници на 

Универзитетот во Тетово, објавен на 25.10.2023, во дневните весници “Коха” и “Слободен 

печат” како и на веб сајтот на Универзитетот во Тетово, наставно научниот-совет на 

Факултетот за Применети Науки на седницата одржана на ден 09.11.2023 донесе одлука 

за формирање на рецензентска комисија бр,17-566/3, во состав: 

 

1.   Доц. д-р. Нуран Салиу, претседател – Доцент, Факултет 

за Применети Науки, Универзитет во Тетово – Tетово 

 

2. Проф. Д-р. Влора Навакази, член – Редовен професор (декан), 

Архитектонски Факултет, Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ – 

Приштина 
    

3.  Проф. Д-р. Енис Јакупи,  член – Редовен професор (декан), Факултет 

за Применети Науки, Универзитет во Тетово – Tетово 

 

Рецентзентската комисија по прегледот на пријавените документи има чест и 

задоволство да го поднесе овој: 

 

   ИЗВЕШТАЈ 
  

     На огласот за избор-реизбор на асистент од областа на Архитектонскo 

проектирање и дизајн (20100) се пријавил три кандидати: Мр.сц. Ерда Бесими, Мр.сц. 

Фјола Ибраими, Мр. Сц. Фиторе Дехари. Во продолжение на рецензентниот извештај се 

опишани биографските податоци, стекнатото образование, научно-наставните и стручните 

квалификации на кандидатите Мр.сц. Ерда Бесими, Мр.сц. Фјола Ибраими, Мр. Сц. 



 

Фиторе Дехари, проследени со заклучок и предлог на рецензентската комисија. 

 

 

1. Mr.sc. Ерда Бесими 

 

1.1. БИОГРАФИЈА 

 

Кандидатот Мр.сц. Ерда Бесими е родена на 06.08.1992 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Прв циклус студии на Државниот универзитет во Тетово ги завршил 

во јули 2011 година каде се здобил со звање Дипломиран инженер по архитектура. Студиите 

од втор циклус ги завршил на Универзитетот Американ Колеџ во Скопје на 11.09.2018 

година и се здобил со звање магистер по архитектура со просечна оценка 9,20 со 124 ЕЦТС. 

Од 2022 година продолжи со трет циклус студии на Универзитетот „Свети Кирил и 

Методиј“ во Скопје, Архитектонски факултет, отсек Архитектура и урбанизам. 

 

1.2. РАБОТНО ИСКУСТВО 

 

Октомври 2022 - моментално 

Idea Group, Тетово 

Главни одговорности: Aрхитект, надворешен соработник. 

 

Фебруари 2022 - моментално 

Универзитет во Тетово 

Главни одговорности: Секретар на научното списание на Факултетот за применети науки 

 

Септември 2018 - моментално 

Универзитет во Тетово 

Главни одговорности: Редовен асистент на Факултетот за применети науки ангажирани по 

следните предмети: Елементи на проектирање, Основи на проектирање, Архитектонско 

Студио 1,2,3,5,6, Архитектонски Конструкции 1A, 1Б, 2Б, Архитектонска Композиција, 

Компјутерски помогнато проектирање CAD-CAAD 

 

Септември 2018 - Декември 2020 

Универзитет во Тетово 

Главни одговорности: Вонреден асистент на Факултетот за применети науки ангажиран по 

предметите: Елементи на проектирање, Основи на проектирање,  Архитектонско Студио 

1,2,3,5,6, Архитектонски Конструкции 1A, 1Б, 2Б. 

 

Септември 2017 – Јуни 2018 

Универзитет во Тетово 



 

Главни одговорности: Демонстратор по предметите: Дизајнерска основа, Design Elements 

Studio 4, Studio 5, Architectural Constructions 1A, Interior Architecture - Interior 1 

 

Септември 2017 - моментално 

Архитект во различни проекти 

 

Фебруари 2014 - Април 2014 

Fortesa-El, Tetovo, North Macedonia 

Главни одговорности: Техничар, надворешен соработник - практикантска работа 

 

Од 2018 година како вонреден парт-тиме на Универзитетот во Тетово, Факултет за 

применети науки, каде што е ангажирана по предметите (табела): 

 

Академска 

година 

Семестар Предмет П Б EKTC Вежби 

Фонд на часови 

2018/2019 I/ Зимски Елементи на 

проектирање 

2 4 5 8 

2018/2019 III / Зимски Архитектонски 

конструкции 2А 

2 3 3 6 

2018/2019 II/ Летен Основи на проектирање 2 4 5 8 

2018/2019 II/ Летен Архитектонски 

конструкции 1Б 

2 4 5 8 

2019/2020 I/ Зимски Елементи на 

проектирање 

2 4 5 8 

2019/2020 I / Зимски Архитектонски 

конструкции 1A 

2 4 6 8 

2019/2020 III/ Летен Основи на проектирање 2 4 5 8 

2019/2020 V/ Летен Архитектонски 

конструкции 1Б 

2 4 5 8 

2020/2021 VI/Зимски  Архитектонско студио 6         

2020/2021 I/ Зимски Елементи на 

проектирање 

 2 4   5  8 

2020/2021  I/Зимски  Архитектонски 

конструкции 1A 

2   4 6  8  

  

Од 2020 година како редовен асистент на Универзитетот во Тетово, Факултет на применети 

науки, каде што е ангажирана по предметите (табела): 

 

 

Академска 

година 

Семестар Предмет П В EКТС Вежби 

Фонд на часови 

2021/22 I/ Зимски Архитектонско студио 1 1 4 5 4 

2021/22 III / Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 4 



 

2021/22 VII/ Зимски Архитектонско студио 3 1 4 5 4 

2021/22 VIII / Летен Архитектонско студио 5 1 4 5 4 

2021/22 IV / Летен Архитектонско студио 2 1 4 5 4 

2021/22 II / Летен Компјутерски помогнато 

проектирање CAD-

CAAD 

1 2 3 4 

2022/23 III/ Зимски Архитектонска 

композиција 

1 2 3 4 

2022/23 V/ Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 4 

2022/23 VII/ Зимски Архитектонско студио 1 1 4 5 4 

2022/23 VI/ Летен Основи на проектирање 2 4 6 4 

2022/23 II / Летен Компјутерски помогнато 

проектирање CAD-

CAAD 

1 2 3 5 

2022/23 IV / Летен Архитектонско студио 2 1 4 5 4 

2023/24 III/ Зимски Архитектонско студио 1 1 4 5 4 

2023/24 VII/ Зимски Архитектонско студио  6 1 4 5 4 

2023/24 I/ Зимски Елементи на 

проектирање 

2 4 7 8 

2023/24 V/ Зимски Архитектонска 

композиција 

1 2 3 4 

 

 

1.3. АКТИВНОСТИ 

 

●  Организатор на работилница “MËSO, STUDIO, PËRSOSU DHE BËHU 

INXHINIER”, на Факултетот за применети науки, Универзитетот во Тетово. 

●  Уредник во каталогот со најдобрите проекти на студентите за учебната 2021/2022 

година. 

●  Учесник во International Conference of Architecture and Urban Development, 28 

Фебруари 2022, Prishtina, Kosovo 

●  Септември 2019 – Учесник во International Architecture and Engineering Forum, 

SHARE SKOPJE 2019, Macedonian Philarmoni , North Macedonia 

● Фебруари 2018 – “Биста”, Skopje, North Macedonia, учесник со тема “New models of 

hybrid housing, a case of transforming a neighborhood in Tetovo, Macedonia” 

●  Октомбри 2017 – Учесник во IV Knauf Academy, Hotel Tirana International, Tirana, 

Albani 

●  Септември 2017 – Учесник во International Architecture and Engineering Forum, 

SHARE, Marriott Hotel Skopje, North Macedonia. 

● Учесник со 4 проекти на годишната изложба со најдобрите проекти на 

Универзитетот во учебната 2016/2017 година. 

●  Учесник со 7 проекти на годишната изложба со најдобрите проекти на 



 

Универзитетот во учебната 2015/2016 година. 

● Учесник во First International Conference of Applied Science, State University of 

Tetovo, Maj 2015. 

● Јули 2011 - "Multimedia", проект во Berlin, Germany со Center for Balkan Corporation 

Loja 

● Јули 2010 - "My image of you",  проект во Leipzig, Germany со Center for Balkan 

Corporation Loja 

  

1.4. НАУЧНИ ТРУДОВИ 

 

● Erda Besimi, Fjolla Saiti, Hafije Murati, Universal Design in Higher Education in North 

Macedonia: Model for Implementation; JAS-SUT, Journal of Applied Sciences at the 

Faculty of Applied Sciences, University of Tetovo, Tetovo, North, Vol. 9, No. 17-18 / 

2023 

● Fjolla Saiti, Erda Besimi, Industrial Heritage: Why and How in Tetovo; JAS-SUT, 

Journal of Applied Sciences at the Faculty of Applied Sciences, University of Tetovo, 

Tetovo, North Macedonia 

●  Erda Besimi, Enis Jakupi - New Models of Hybrid Housing: A Case of Transforming a  

 Neighborhood in Tetovo, Macedonia, THIRD INTERNATIONAL 

CONFERENCE ON ARCHITECTURE AND URBAN DESIGN 3-ICAUD October 24-

26 2019. 

● Enis Jakupi, Kujtim Elezi, Erda Besimi - Parking According to our Rules for Standards 

and Normatives in Urban Planning, First Macedonian Road Congress, November 7-8, 

2019, Skopje 

● Enis Jakupi , Erda Besimi, Fitore Uzairi - Formmediators in Architecture, JAS-SUT, 

Journal of Applied Sciences the Faculty of Applied Sciences the University of Tetovo 

Vol. 5, No. 8-9, 2019. 

● Contemporary architecture in seismic zones, concepts and realization, International 

Scientific Journal: Micro Macro and Mezzo Geo Information 14, June 2020. 
  

1.5. ПРОЕКТИ 

 

● Соработник во проектирање на зграда за индивидуално домување с.Стримница со 

технички бр.ИГ-94/22 

● Соработници во проектирањето на зграда за индивидуално домување с.Стримница 

со технички бр.ИГ-32/22 

●   Соработник во проектирање на зграда за индивидуално домување КП бр.1127 КК 

Тетово, со технички бр.ИГ-60/23 

 

 



 

2. Мр.сц. Фјола Ибраими 

2.1.  БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

Кандидатката Мр.сц. Фјола Ибраими е родена на 20.09.1995 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Основното образование го завршила во О.У. „Абдил Фрашери“ во 

Боговиње, во периодот 2002-2010 година, додека средното образование го завршила во 

С.О.У. Гимназија „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, природно-математичко подрачје, во 

периодот 2010-2014 г. 

Студиите од прв циклус ги завршила на Универзитетот во Тетово, на Факултетот за 

применети науки, на студиската програма Архитектура, во периодот 2014-2018 година, каде 

со одбраната на темата „Основно училиште во Тетово“ ја освоил титулата Baccalareus  на 

проектирање со освоени 240 ЕКТС и просечна оценка 9,37. Како истакната студентка со 

висок просечен успех добила студентска стипендија на Министерството за образование и 

наука од втора година на студии. 

Студиите од втор циклус ги завршила на Универзитетот Американ Колеџ Скопје (УАКС) 

во Скопје, Факултет за архитектура и дизајн, со 124 освоени ЕКТС и со успех од 3,13 (Б) 

еквивалентно на 83-86% (над 9 просечен успех). На 01.07.2020 година, со одбрана на темата 

„Современи тенденции и принципи за проектирање на објекти за згрижување и воспитно-

образовна работа со деца преку примерот на инклузивна детска градинка во Тетово“ ја 

добива титулата Магистер по архитектура. 

Од 2021-та година ги продолжува студиите на трет циклус на Универзитетот „Свети Кирил 

и Методиј“ во Скопје, Архитектонски факултет, програма Архитектура и урбанизам. Како 

истакната студентка со висок просечен успех, ја добива стипендијата на Министерството за 

образование и наука, за трет циклус на студии во земјава од учебната 2021/2022 година. 

2.2 РАБОТНО ИСКУСТВО 

Август,2019-Јули,2020 

Архитект/Проектант- МОДИНГ 

Соработник во проекти од различни категории (станбени, индустриски, комерцијални и 



 

административни) изработка на проекти од фаза А, контрола и синхронизација со други 

фази, надзор, итн. 

Октомври 2019-Јули 2020 

Архитект/ надворешен соработник,-БХ АРХИТЕКТС 

Соработник во проекти од различни категории (станбени, индустриски, комерцијални и 

административни). 

Ноември 2019-до денес 

Архитект/Проектант -АРКИТЕКТУС8 

Соработник во проекти од различни категории (станбени, индустриски, комерцијални и 

административни) изработка на проекти од фаза А, контрола и синхронизација со други 

фази, надзор, итн. 

Октомври-Декември 2020 

Надворешен соработник (part time)- УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Асистент на предметот Архитектонско Студио 6. 

Декември 2020- до денес 

Редовен асистент во Факултетот за Применети Науки, студиската програма Архитектура - 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

Каде што е ангажирана на следниве предмети: 

Академска 

година 

 Семестар Предмет П В ЕКТС Вежби 

Фонд на 

часови 

2020/2021 VII/ Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 4 

2020/2021 VI/ Летен Архитектонско студио 4 1 4 5 4 

2020/2021 VI/ Летен Архитектонско студио 5 1 4 5 4 

2020/2021 II/ Летен Архитектонски конструкции 1Б 2 4 5 4 

2021/2022 V/ Зимски Архитектонско студио 3 1 4 5 4 

2021/2022 VII/ Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 8 

2021/2022 VI/ Летен Архитектонско студио 4 1 4 5 4 

2021/2022 VIII/ Летен Пракса- 8 недели 0 8 6 8 

2021/2022 VI/ Летен Индустриски дизајн 1 1 3 1 

2022/2023 III/ Зимски Архитектонско студио 1 1 4 5 4 

2022/2023 VII/ Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 8 



 

2022/2023 VI/ Летен Архитектонско студио 4 1 4 5 4 

2022/2023 VIII/ Летен Пракса- 8 недели 0 8 6 8 

2022/2023 IV/ Летен Методи на проектирање 1 1 3 1 

2023/2024 III/ Зимски Архитектонско студио 1 2 5 7 5 

2023/2024 VIII/ Зимски Архитектонско студио 6 1 4 5 4 

2023/2024 I/ Зимски Нацртна Геометрија 1 2 4 6 8 

2.3 НАУЧНИ ТРУДОВИ: 

1. Ibraimi Fjolla, Design Methods and Suggestions for Autistic-Friendly Spaces, 

KNOWLEDGE-International Journal. Vol.48(4):715-721(2021) ISSN: 1857-923X (Printed) 

ISSN: 2545-4439 (Online) 

2. Ibraimi Fjolla, Inclusive Education in Macedonia-Analysis of the Current Situation and 

Identification of Architectural Barriers, Making Healthy Cities for People-HURBE. 333-344 

(2021) 

3. Ibraimi Fjolla, Saliu Nuran; Understanding inclusive education and its impact on 

architecture, Journal of applied sciences JAS - SUT Vol. 7 Nr. 13-14:34-45(2021) ISSN: 1857-

9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) 

4. Ibraimi Fjolla, Classroom Acoustics and the Impact of Noise in Education of Autistic 

Individuals, KNOWLEDGE-International Journal. Vol.46(3):429-433(2021) ISSN: 1857-

923X (Printed) ISSN: 2545-4439 (Online) 

5. Ibraimi Fjolla, Industrial Heritage Buildings in Tetovo: Between Demolition and Reuse, 

KNOWLEDGE- International Journal. Vol.55(3):455-460(2022) ISSN: 1857-923X 

(Printed)ISSN: 2545-4439 (Online) 

6. Dehari Fitore, Ibraimi Fjolla, Murati Hafije; Challenges of designing primary school 

grounds in North Macedonia, Journal of applied sciences JAS - SUT Vol. 8 Nr. 15-16:34-

45(2022) ISSN: 1857-9930 (Print), ISSN: 2671-3047 (Online) 

2.4 КОНФЕРЕНЦИИ И КОНГРЕСИ: 

23-26 Јуни 2021 

XXXI Меѓународна научна конференција - THE TEACHER OF THE FUTURE, Будва,Црна 

Гора 

04-05 Октомври 2021 

1-ва Меѓународна конференција HURBE 2021 “Making healthy cities for people” Сарајево, 

Босња и Херцеговина 

28-11 Tetor 2021 



 

XXXII Меѓународна научна конференција - THE POWER OF KNOWLEDGE, Кавала, 

Грција 

24-26 Ноември 2021 

4th Меѓународна конференција по Архитектура и урбанизам “Old & new normality post-

2020”, Тирана, Албанија 

18-19 Maj 2022 

Меѓународен конгрес за природни, здравствени науки и технологија - 6-та меѓународна 

научна конференција за применети науки, Тетово, Северна Македонија 

25-27 Maj 2022 

Прва годишна конференција на Школата за Докторски студии за Архитектура и Урбанизам 

2022, Скопје, Северна Македонија 

16-18 Декември 2022 

XXXIX Меѓународна научна конференција - KNOWLEDGE IN PRACTICE, Банско, 

Бугарија 

17-19 Мај 2023 

Меѓународен конгрес за природни, здравствени науки и технологија - 7-та меѓународна 

научна конференција за применети науки, Тетово, Северна Македонија 

1 Јуни 2023 

Годишна конференција на Школата за Докторски студии за Архитектура и Урбанизам 2023, 

Скопје, Северна Македонија 

2.5 ОВЛАСТУВАЊА И ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРОЕКТИ 

Овластувања од Комората на овластени архитекти и инженери во Република северна 

Македонија: 

Овластување Б за проектирање на градби од втора категорија 

Проекти: 

Тех. Бр. Вид на проект Angazhimi 

02/21 Основен проект за индивидуална семејна куќа М.И. во Мала Речица, 

Општина Тетово 

Соработник 

проектант 

03/21 Основен проект за индивидуална семејна куќа Ф.И. во с. Першевце, 

Општина Теарце 

Соработник 

проектант 



 

08/21 Основен проект за индивидуална семејна куќа И.Д. во с. Желино, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

11/21 Основен проект за индивидуална семејна куќа И.А. во с. Боговиње, 

Општина Боговиње 

Соработник 

проектант 

13/21 Основен проект за индивидуална семејна куќа A.M. во с. Челопек, 

Општина Брвеница 

Соработник 

проектант 

01/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа А.П. во с. Теново, 

Општина Брвеница 

Соработник 

проектант 

02/22 Проект адаптација со пренамена И.Н. во Мала Речица, Општина Тетово Сор.проектант 

03/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа Ф.Н. во с. Палатица, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

06/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа Џ.З. во с. Озурмиште, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

08/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа С.М. во с. Требош, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

09/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа Б.M. во с. Палатица, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

11/22 Основен проект за станбен и деловен објект И.Џ. во с. Групчин, Општина 

Желино 

Соработник 

проектант 

12/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа Г.Б. во Тетово, Општина 

Тетово 

Соработник 

проектант 

14/22 Основен проект за индивидуална семејна куќа Б.И. во Тетово, Општина 

Тетово 

Соработник 

проектант 

01/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа И.И. во с. Палатица, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

02/23 Основен проект за станбен и деловен објект С.Н. во с. Групчин, Општина 

Желино 

Соработник 

проектант 

03/23 Основен проект за деловен објект Х.И. во с. Желино, Општина Желино Сор. проектант 

05/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа Ј.С. во с. Требош, општина 

Желино 

Соработник 

проектант 

07/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа Е.Д. во с. Горно Седларце, 

Општина Боговиње 

Соработник 

проектант 

13/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа Г.М. во с. Сараќино, 

Општина Тетово 

Соработник 

проектант 

14/23 Основен проект за производствен капацитет за кондиторски производи 

М.И. во Тетово, Општина Тетово 

Соработник 

проектант 

17/23 Основен проект за станбен и деловен објект Џ.A. во с. Лешок, Општина 

Теарце 

Соработник 

проектант 

19/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа Х.С. во с. Палатица, 

Општина Желино 

Соработник 

проектант 

26/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа Б.Н. во с. Лешок, Општина 

Теарце 

Соработник 

проектант 

28/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа A.A. во с.Доброште, 

Општина Теарце 

Соработник 

проектант 

29/23 Основен проект за индивидуална семејна куќа H.A. во с. Доброште, 

Општина Теарце 

Соработник 

проектант 



 

2.6 ДРУГИ АКТИВНОСТИ 

● Член на комисија за изработка на студиски програми за втор циклус на 

Универзитетски студии. (Архитектура-ФПН), 2021-Во моментов 

●  Дел од тимот за промоција на универзитетот во средните училишта пред 

матурантите за учебната 2022/2023 година (Универзитет во Тетово), април-мај, 2022 

година. 

● Дел од тимот за промоција на универзитетот во средните училишта пред 

матурантите за учебната 2023/2024 година (Универзитет во Тетово), април-мај, 2023 

година. 

● Дел од тимот за организација на годишната изложба на студентски трудови за 

учебната 2021/2022 година, Студиска програма Архитектура, ФПН, Универзитет во 

Тетово 2021-Во моментов 

● Уредник на Каталог на трудови на студенти за учебната 2021/2022 година, студиска 

програма Архитектура, ФПН, Универзитет во Тетово, 2021-Во моментов 

● Дел од тимот за организација на Работилницата за архитектура и градежништво, за 

матуранти кои сакаат да студираат во овие области, ФПН, Универзитет во Тетово, 

Мај, 2023 

● Учесник во проектот „Индустриско наследство x одржливост“ организиран од HTW 

Berlin (Универзитет за применети науки) во соработка со BZI (Центар за 

индустриско наследство во Берлин) и ERIH (European Route of Industrial Heritage). 5-

20 август 2023 година 

● Учесник на меѓународниот форум за архитекти и инженери „Share Skopje 2022“ 

организиран од Асоцијацијата на архитекти на Македонија. 15 ноември 2022 година. 

 

3. Мр.сц. Фиторе Дехари 

3.1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

Кандидатот Мр.сц. Фиторе Дехари е родена на 31.10.1990 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Прв циклус студии завршил во Универзитетот во Тетово, Факултет за 

Применети Науки и на ден 08.05.2013 се здобил со звање Baccalaureus по пројектирање со 

просечен успех 8.77.  Студиите од втор циклус ги завршил во ФОН Универзитет Скопје, 

Факултет за Архитектура и на ден 17.11.2016 се здобил со звање Магистер Архитект во 

областа на Архитектонското Пројектирање со просечен успех  9.09. Од 2021 година ги 

продолжува студиите на трет циклус на Универзитетот “Св.Кирил и Методиј” Скопје, 

Архитектонски Факултет, насока Архитектура и урбанизам. 

 

  



 

3.2 РАБОТНО ИСКУСТВО: 

Од 01.09.2017 е вработена во Универзитетот во Тетово, Факултет за Применети Науки како 

part-time/ редовен асистент на студиската програма Архитектура, каде што е ангажиран по 

следниве предмети (табела): 

  

Академска 

година 

Семестар Предмет П В EKTC Вежби 

Фонд на 

часови 

2017/2018 I / Зимски Елементи на 

Пројектирање 

2 4 5 8 

2017/2018 III / Зимски Архитектонски 

Конструкци 2A 

2 3 5 6 

2017/2018 II / Летен Основи на Пројектирање 2 4 5 8 

2017/2018 II / Летен Архитектонски 

Конструкци 1Б 

2 4 5 8 

2018/2019 I / Зимски Елементи на 

Пројектирање 

2 4 5 8 

2018/2019 I / Зимски Архитектонски 

Конструкци 1A 

2 4 6 8 

2018/2019 II / Летен Основи на Пројектирање 2 4 5 8 

2018/2019 II / Летен Архитектонски 

Конструкци 1Б 

2 4 5 8 

2020/2021 I / Зимски Елементи на 

Пројектирање 

2 4 5 8 

2020/2021 I/ Зимски Архитектонски 

Конструкци 1A 

2 4 6 8 

2020/2021 II/ Летен Основи на Пројектирање 2 4 5 8 

2020/2021 II/ Летен Архитектонски 

Конструкци 1Б 

1 4 5 8 

2021/2022 I / Зимски Елементи на 

Пројектирање 

2 4 5 8 

2021/2022 I / Зимски Архитектонски 

Конструкци 1A 

2 4 6 8 

2021/2022 II / Летен Основи на Пројектирање 1 4 5 8 

2021/2022 II / Летен Архитектонски 

Конструкци 1Б 

1 4 5 8 

2022/2023 I/ Зимски Елементи на 

Пројектирање 

2 4 5 8 

2022/2023 I/ Зимски Архитектонски 

Конструкци 1A 

2 4 6 8 

2022/2023 II/ Летен Основи на Пројектирање 2 4 5 8 

2022/2023 II/ Летен Архитектонски 

Конструкци 1Б 

2 4 5 8 



 

  

3.3 ОБУКИ/КОНФЕРЕНЦИИ: 

● „Дизајнирање на јавни простори„ организиран од Одделот за архитектура, Февруари, 

2012 година. 

● 15-17.05.2019, 5-та Меѓународна научна конференција за применети науки УТ-

Тетово 

● 24-26.10.2019 3-та Меѓународна научна конференција во Архитектура и Урбанизам, 

Универзитетот Епока, Тирана. 

● 18-19.05.2022, 6-та Меѓународна научна конференција за применети науки УТ-

Тетово 

 3.4 НАУЧНИ ТРУДОВИ: 

● Enis Jakupi, Erda Besimi, Fitore Uzairi - Formmediators in Architecture, JAS-SUT, 

Journal of Applied Sciences the Faculty of Applied Sciences the University of Tetovo Vol. 

5, No. 8-9, 2019 

● RESEARCH OF STUDENT DORMITORIES IN MACEDONIA, University of Tetova, 

5th International Scientific Conference of Applied Sciences, 15-17 May, Tetova 

● METHOLOGICAL CONTEMPORARY ARCHITECTURAL ASPECTS OF STUDENT 

DORMITORIES, Epoka University, 3rd Interntional Conference on Architecture and 

Urban Design, 24-26 October, Tirana 

● Fitore Dehari, Fjolla Ibraimi, Hafije Murati - CHALLENGES OF DESIGNING 

PRIMARY SCHOOL GROUNDS IN NORTH MACEDONIA, JOURNAL OF APPLIED 

SCIENCES-SUT, JAS-SUT, Vol.8/ No. 15-16, 202 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на доставените документи, рецензентската комисија констатира дека 

кандидатите Мр.сц. Ерда Бесими, Мр.сц. Фјола Ибраими, Мр. Сц. Фиторе Дехари ги 

исполнуват условите наведени во оглас. Kандидатите Мр.сц. Ерда Бесими, Мр.сц. Фјола 

Ибраими, Мр. Сц. Фиторе Дехари со досегашната успешна и посветена работа во 

последните 3 години како асистенти, со квалитетна реализација на практичната настава, 

одржување на редовни консултации и други активности, а со посебен акцент во 

истражувачко- научната дејност, покажуваат дека изградиле квалитет и капацитет во своите 

обврски како асистенти. Имајќи го предвид горенаведеното, рецензентската комисија има 

чест и задоволство да му предложи на наставно-научниот совет на Факултетот за 

Применети Науки, Мр.сц. Ерда Бесими, Мр.сц. Фјола Ибраими, Мр. Сц. Фиторе Дехари 

да бидат избрани во звање на соработник Aсистент од областа на Архитектонскo 

проектирање и дизајн (20100). 
 

 

 

Тетово, 17.11.2023                                                       РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

 

                                                                                         _____________________________________ 
 
                                                                                 Доц. Д-р. Нуран Салиу (претседател) 
 

                                                            Доцент, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 

 
                                                                                      _____________________________________ 
 
                                                                                  Проф. Д-р. Влора Навакази (член) 
 

                                                       Редовен професор, Архитектонски Факултет,  
                                                        Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ –Приштина 
 
 
                                                                                      _____________________________________ 
  
                                                                                 Проф. Д-р. Енис Јакупи (член) 
 

                                                            Редовен професор, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 

 
 
 

 



 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ СОРАБОТНИК-

АСИСТЕНТ 

 

Кандидат: Мр. Сц. Ерда Бесими  

  

Реден 

број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување 

на општи 

услови  да/не 

1 
Завршени прв и втор циклус на академски студии и 

поседува најмалку 300 ЕКТC кредити   

Да 

2 
Стекнато звање – Магистер на науки од соодветната област 

Назив на научна област: Aрхитектура - проектирање 

Да 

3 
Постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на прв 

циклус и втор циклус академски студии, одделно 

Просечен успех во прв циклус студии: 8,09 

Просечен успех во втор циклус студии: 3,20 (Б+) 

еквивалентно на 9,20 

Да 

4 
Има познавање на најмалку еден странски јазик 

1. Странски јазик: Aнглиски 

2. Назив на документот:   

-УВЕРЕНИЕ ЗА ПОЗНАВАЊЕ НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК   

3. Давател на документ:  

       -Центар за курсеви и обуки Neting School  

   - Филолошки факултет “Блаже Конески” Скопје 

Да 

  

 

 



 

Кандидат: Mр.сц. Фјола Ибраими 

 

Реден 

број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување 

на општи 

услови  да/не 

1 
Завршени прв и втор циклус на академски студии и 

поседува најмалку 300 ЕКТC кредити   

Да 

2 
Стекнато звање – Магистер на науки од соодветната област 

Назив на научна област: Aрхитектура - проектирање 

Да 

3 
Постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на прв 

циклус и втор циклус академски студии, одделно 

Просечен успех во прв циклус студии: 9,37 

Просечен успех во втор циклус студии: ГПА 3.13 (Б) 

еквивалентно со 83-86% (над 9 просечен успех) 

Да 

4 
Има познавање на најмалку еден странски јазик 

1. Странски јазик: Aнглиски 

2. Назив на документот: Уверение 

3. Давател на документ: 

a) English language school-Pegasus 

b) Отворен граѓански универзитет за доживотно учење 

c) Филолошки факултет “Блаже Конески” Скопје 

 

Да 

 

 

 

 



 

Кандидат: Mр.сц. Фиторе Дехари 

  

Реден 

број 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнување на 

општи услови  

да/не 

1 Завршени прв и втор циклус на академски студии и поседува 

најмалку 300 ЕКТC кредити   

ДА 

2 Стекнато звање – Магистер на науки од соодветната област 

Назив на научна област: Aрхитектура - проектирање 

ДА 

3 Постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на прв циклус 

и втор циклус академски студии, одделно 

Просечен успех во прв циклус студии: 8,77 

Просечен успех во втор циклус студии:   9,09 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски јазик 

1. Странски јазик: Aнглиски 

2. Назив на документот:     

 -УВЕРЕНИЕ ЗА ПОЗНАВАЊЕ НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК   

3. Давател на документ:  

   - Vision Academy, Language Assessment, Counsil of Europe, Level  

   - Филолошки факултет “Блаже Конески” Скопје, Ниво Ц1,  

ДА 
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                                                                                         _____________________________________ 
 
                                                                                 Доц. Д-р. Нуран Салиу (претседател) 
 

                                                            Доцент, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 

 
                                                                                      _____________________________________ 
 
                                                                                  Проф. Д-р. Влора Навакази (член) 
 

                                                       Редовен професор, Архитектонски Факултет,  
                                                        Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ –Приштина 
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                                                            Редовен професор, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 
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До 
Наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки 
 
 

 
Р Е Ф Е Р А Т 

 
За избор на еден асистент од областа на Архитектонски Конструкции (20112) од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација 

 
Врз основа на член 173 од Законот за високото образование (Службен Весник на Р.С.M-
ја бр. 82/2018), член 158 од Статутот на Универзитетот во Тетово и врз основа на 
правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, во врска со 
Конкурсот за избор–реизбор на наставници во сите наставно-научни звања и избор–
реизбор на соработници на Универзитетот во Тетово, објавен на 25.10.2023, во 
дневните весници “Kоха” и “Слободен печат” како и на веб сајтот на Универзитетот во 
Тетово, наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки на седницата 
одржана на ден 09.11.2023 донесе одлука за формирање на рецензентска комисија, со 
арх. бр.17-566/4,  во состав:  

 
 

1. Проф. др. Енис Јакупи, претседател – Редовен професор (декан), Факултет 

за Применети Науки, Универзитет во Тетово – Tетово 

 

2. Проф. др. Виолета Нуши, член – Редовен професор (декан), Архитектонски 

Факултет, Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ – Приштина 
 

 

3. Доц. др. Линдихана Гоџа, член – Доцент, Факултет за Применети Науки, 

Универзитет во Тетово – Тетово. 

  

Рецентзентската комисија по прегледот на пријавените документи има чест и 

задоволство да го поднесе овој: 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј  
 

На огласот за избор-реизбор на асистент од областа на Архитектонски конструкции (20112) 

се пријавил еден кандидат: Мр.сц. Гетоар Абдурамани. Во продолжение на рецензентниот 

извештај се опишани биографските податоци, стекнатото образование, научно-наставните и 

стручните квалификации на кандидатот Мр.сц. Гетоар Абдурамани, проследени со заклучок 

и предлог на рецензентската комисија. 



2 

 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

Кандидатот Мр.сц. Гетоар Абдурамани е роден на 29.10.1989 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Прв циклус студии завршил во МИТ Универзитет во Скопје, Факултет за 

Архитектура и на ден 07.11.2011 се здобил со звање Дипломиран Инженер Архитект со 

просечен успех 8.10. Студиите од втор циклус ги завршил во МИТ Универзитет Скопје, Факултет 

за Архитектура и на ден 29.03.2017 се здобил со звање Магистер по Архитектура со просечен 

успех 8.00. Од 2021 година ги продолжува студиите на трет циклус на Универзитетот “Св.Кирил 

и Методиј” Скопје, Архитектонски Факултет, насока Архитектура и урбанизам.  

 

РАБОТНО ИСКУСТВО:  

Од 27.12.2020 е вработен во Универзитетот во Тетово, Факултет за Применети Науки како 

редовен асистент на студиската програма Архитектура, каде што е ангажиран по следниве 

предмети (табела): 

Академска 

година 

Семестар Предмет П В EKTC Вежби 

Фонд на часови 

2020/21 VIII / Летен Пракса 8 недели 

интердисциплинарен проект 

0 8 6 8 

2020/21 IV / Летен Архитектонска физика 2 2 2 3 4 

2021/22 I/ Зимски Архитектонски конструкции 1A 2 4 5 4  

2021/22 III / Зимски Архитектонска физика 1 2 2 3 4 

2021/22 VII/ Зимски Урбан пејсаж 1 2 3 2 

2021/22 II/ Летен Архитектонски конструкции 1Б 2 4 5 4 

2021/22 VIII / Летен Пракса 8 недели 

интердисциплинарен проект 

0 8 6 8 

2021/22 IV / Летен Архитектонска физика 2 2 2 3 2 

2021/22 II / Летен Компјутерски помогнато 

проектирање CAD-CAAD 

1 2 3 4 

2022/23 III/ Зимски Архитектонски конструкции 2A 2 3 5 6 

2022/23 V/ Зимски Архитектонски конструкции 3A 2 3 5 6 

2022/23 VII/ Зимски Урбан пејсаж 1 2 3 4 

2022/23 IV/ Летен Архитектонски конструкции 2Б 2 3 5 6 

2022/23 VI/ Летен Архитектонски конструкции 3Б 2 3 4 6 

2022/23 II / Летен Компјутерски помогнато 

проектирање CAD-CAAD 

1 2 3 5 

2022/23 IV / Летен Архитектонско моделирање 1 2 3 2 

2023/24 I/ Зимски Архитектонски конструкции 1A 2 4 6 8 

2023/24 III/ Зимски Архитектонски конструкции 2A 2 4 5 16 

2023/24 V/ Зимски Архитектонски конструкции 3A 2 3 5 6 

2023/24 V/ Зимски Архитектонска физика 1 2 2 3 2 
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Од 16.04.2015 до 27.12.2020 бил вработен во Министерство за животна средина и просторно 

планирање – Република Северна Македонија, во сектор за управување со отпад и во Кабинетот 

на Министерот. 

Од 2019 година е вработен со скратено работно време во претпријатието за проектирање и 

реализација на градби од прва и втора категорија ХЕЛГА ДООЕЛ Тетово, како главен архитект.  

Од 2020 година е вработен со скратено работно време во претпријатието за управување, 

проектирање и реализација на градби од прва и втора категорија ТХОР ИНДУСТРИЕС Скопје, 

како главен архитект. 

 

ОБУКИ/КОНФЕРЕНЦИИ:  

 15-17.05.2019, 5-та Меѓународна научна конференција за применети науки УТ-Тетово 

 18-19.05.2022, 6-та Меѓународна научна конференција за применети науки УТ-Тетово 

 17-19.05.2023, 7-та Меѓународна научна конференција за применети науки УТ-Тетово 

 28.09.2015-15.10.2015, Индустриски развој во урбани средини , НР Кина 

 08.05.2016-14.05.2016, Студиска посета- Aгенција за просторно планирање, Виена – Aвстија 

 20.03.2016-23.03.2016, Одржлив регионален систем за управување со депони и обработка на 

отпад, Лиж – Белгија 

 06.11.2016-13.11.2016, Проектирање и одржливо управување со регионалните депонии, 

Сантиаго де Компостела - Шпанија 

 01.09.2017-08.09.2017, Проектирање и одржливо управување со регионалните депонии, 

Белфаст – Северна Ирска 

 27.04.2019-11.05.2019, COP 2019 – Базелска конвенција, претставник на Република Северна 

Македонија, Женева – Швајцарија 

 10.12.2018-13.12.2018, Членство на Република Северна Македонија во ЕУ, објаснувачки 

состанок за 3 поглавје, Брисел – Белгија 

 13.05.2019-17.05.2019, Членство на Република Северна Македонија во ЕУ, објаснувачки 

состанок за 27 поглавје, Брисел – Белгија 

 05.10.2019-11.10.2019, Студиска посета,  Програма за мобилност на државни службеници, 

Прага – Чешка 
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ЧЛЕН ВО КОМИСИИ: 

 

 Август-Октомври 2015, Евидентирање и проценка на штетите во патната 

инфраструктура, водоводната и канализационa мрежа, мостови, речни корита и 

брани - предизвикани од обилните врнежи во Тетово и тетовскиот регион 
 

 2016 – 2017, Работниот Комитет за интеграција на Р.С.М. во НАТО, потготовка на 

Годишната национална програма за членство на Р.С.М во НАТО. 
 

 

 2017 – 2018,  Изработка на Анализа за реализацијата и последиците од т.н. ПРОЕКТ 

СКОПЈЕ 2014 
 

 2019 – 2020,  Евалуација на тендерот за избор на победничка понуда за реализација на 

проектот: Рехабилитација и проширување на канализациона мрежа, Општина Кичево, 

IПА II 
 

 2017 – 2018, Тwining проект: Зајакнување на административните капацитети за 

спроведување на основната директива за управување со отпад.  
 

 

НАУЧНИ ТРУДОВИ:  

 FIDIC CONTRACTS: INTERNATIONAL COMPETITION ON THE NORTH MACEDONIAN 

INFRASTRUCTURE PROJECTS, Getoar Abduramani, Strahinja Trpevski, Enis Jakupi, 

No.15-16  2022 Journal of Applied Sciences SUT 
 

 APPLICATION OF CONIC SECTIONS IN ARCHITECTURE, Rushadije Halili, Endrita 

Kelmendi, Merita Bajrami, Getoar Abduramani, Vol 9/ No.17-18 2023 Journal of Applied 

Sciences SUT 
 

 

 FLOOR DESIGN IN LEARNING SPACES: SHOULD THE PLANING AND IMPLEMENTATION 

PROCESS BE CHANGED AFTER THE PERIOD OF COVID19, Enis Jakupi, Getoar 

Abduramani,  Vol 9/ No.17-18 2023 Journal of Applied Sciences SUT 

 

 

ОВЛЛАСТУВАЊА ОД КОМОРАТА НА ОВЛАСТЕНИ АРХИТЕКТИ И ИНЖЕНЕРИ ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА: 

 

 Овластување A за изведба на градби од прва категорија 

 Овластување Б за изведба на градби од втора категорија 

 Овластување Б за проектирање на градби од втора категорија 

 Овластување Б за надзор на градби од втора категорија 
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УЧЕСТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТИ 

 Соработник во проектирање и изведба на станбен објект, ул. Никола Парапунов, Kарпош-

Скопје, PK 816/1, тех.бр. 01/05 -2020 

 Соработник во проектирање и изведба на станбен објект, ул. Никола Парапунов, Kарпош-

Скопје, PK 822/2, тех.бр. 01/10 -2021 

 Соработник во проектирање на станбен објект, M03/17 UP1 18-262 -2018 Скопје 

 Соработник во изведба на индустриски објект ДУРА, ТИРЗ Општина Илинден-Скопје тех.бр. 

03/19C -2019 

 Соработник за изведба на објект производствен погон со администрација, ТИРЗ Општина 

Илинден-Скопје тех.бр 0308-27-252/020 -2020 

 Соработник за изведба на проект на Футбалска академија Фк Вардар-Футбалски терен,мал 

објект, голем објект, договор бр.07-167 -24.03.2015 

 Соработник за изведба на проект  Театар и Библиотека во Тетово, договор бр. 07-81/34 -

19.11.2014 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи, Универзитет “Св.Кирил и Методиј”, 

Скопје, Филозофски Факултет, Скопје -02.03.2021 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи , Општинско средно училиште “8 

Септември”, Тетово, -02.03.2021 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи за изградба на канализациона мрежа, 

Општина Желино, 08-3867/1 -27.07.2017 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи за изградба на канализациона мрежа, 

Долна Пласница, 08-3865/1 -27.07.2017 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи за изградба на канализациона мрежа, 

Дебреше, 08-3856/1 -27.07.2017 

 Соработник во стручен надзор над градежни работи  за изградба на главна доводна линија 

за дополнително снабдување на н.м. Вејце, село Вејце, Општина Тетово, 02-9377/5 -

24.12.2015 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на доставените документи, рецензентската комисија констатира дека кандидатот 

Mр.сц.Гетоар Абдурамани ги исполнува условите наведени во конкурс. Kандидатот Мр.сц. 

Гетоар Абдурамани со досегашната успешна и посветена работа во последните 3 години како 

асистент, со квалитативна реализација на практичната настава, со одржување на редовни 

консултации и други активности, а со посебен акцент на истражувачко-научната дејност, 

покажува дека има стручен капацитет своите обврски како асистент да ги реализира 

квалитетно. Имајќи го предвид горенаведеното, рецензентската  комисија има чест и 

задоволство да му предложи на наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки, 

Mр.сц.Гетоар Абдурамани да биде избран во звање на соработник Aсистент од областа на 

Архитектонски Конструкции (20112). 

 

 

 

Тетово, 17.11.2023                                                                  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

                                                                                       

                                                                                      _____________________________________ 
                                                                              Проф. др. Енис Јакупи (претседател) 

                                                            Редовен професор, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 

 

 

                                                                                     _____________________________________ 
                                                                                  Проф. др. Виолета Нуши (член) 

                                                       Редовен професор, Архитектонски Факултет,  
                                                        Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ – Приштина 
 

 

                                                                                      _____________________________________ 
                                                                                     Доц. др. Линдихана Гоџа (член) 

                                                           Доцент, Факултет за Применети Науки,  
                                                             Универзитет во Тетово – Tетово 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ СОРАБОТНИК-АСИСТЕНТ 

Кандидат: Mр.сц. Гетоар Абдурамани 

  

Реден 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 

на општи 

услови  

да/не 

1 Завршени прв и втор циклус на академски студии и поседува 

најмалку 300 ЕКТC кредити   ДА 

2 Стекнато звање – Магистер на науки од соодветната област 

Назив на научна област: Aрхитектура - проектирање 
ДА 

3 Постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на прв циклус 

и втор циклус академски студии, одделно 

Просечен успех во прв циклус студии: 8,10 

Просечен успех во втор циклус студии:   8,00 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски јазик 

1. Странски јазик: Aнглиски 

2. Назив на документот:   

    -BULATS         

    -УВЕРЕНИЕ ЗА ПОЗНАВАЊЕ НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК    

3. Давател на документ:   

   - British Council North Macedonia 

   - Филолошки факултет “Блаже Конески” Скопје 

ДА 

 

Тетово, 17.11.2023               РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

                                                                                                     

                                                                                         _____________________________________ 
                                                                              Проф. др. Енис Јакупи (претседател) 

                                                            Редовен професор, Факултет за Применети Науки,  
                                                        Универзитет во Тетово – Tетово 
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                                                                                      _____________________________________ 
                                                                                  Проф. др. Виолета Нуши (член) 

                                                       Редовен професор, Архитектонски Факултет,  
                                                        Универзитет во Приштина “Хасан Приштина“ – Приштина 
 
 

                                                                                      _____________________________________ 
                                                                                     Доц. др. Линдихана Гоџа (член) 

                                                           Доцент, Факултет за Применети Науки,  
                                                             Универзитет во Тетово – Tетово 

 


